
 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

Zápis 

z jednání kolegia děkana konaného dne 18. listopadu 2019 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, prof. MgA. Ivo Krobot, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana 

Průchová, Ph.D., doc. Ing. David Strnad, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Klára Viková. 

 

I. Chod fakulty: 

 KD uctilo památku režiséra Vojtěcha Jasného, čestného doktora fakulty; 

 KD projednalo informaci prorektora Spilky o přípravě společné oslavy imatrikulací studentů 

brněnských univerzit Imatrikulační party 2020, kterou připravuje MENDELEU + MUNI; 

KD považuje za důležité seznámit se s již podaným projektem CRP zmíněných univerzit; 

 KD zhodnotilo účast DF na oslavách 30. výročí Sametové revoluce; 

 reálnost naplnění indikátorů ESF OP VVV – tajemník provedl revizi s MgA. Šilinovou a 

MgA. Spurnou; na základě podkladů MgA. Spurné se KD kloní k variantě projekt neprodlužovat; 

 doc. Chládková informovala o plánované návštěvě Alana Salzensteina (De Paul University, Chicago, 

USA) ve dnech 4. – 8. května 2020 na fakultě; 

 informace doc. Průchové: 

- výzva OP VVV Zvyšování kvality interních grantových schémat na VŠ – KD se shodlo tuto 

nabídku nevyužít, popřípadě dále diskutovat s kolegiem rektora; 

- ve čtvrtek 21. 11. je plánováno setkání Ediční rady; 

 prof. Krobot vyslovil velký dík zaměstnancům fakulty (včetně Studia Marta) a dále provozním 

pracovníkům DnO a Astorky za participaci a vstřícnost při projektu Samet, ocenil i účast studentů 

DF a HF; děkan poděkoval prof. Krobotovi; 

 informace doc. Strnada: 
- seminář APUA: Náležitosti odborných textů – bakalářské/diplomové/disertační práce a ostatní 

odborné texty (29. 1. 2020, Brno); děkan navrhnul účast Mgr. Satkové; 

- 19. 11. proběhne setkání s prof. Mackovou nad webem JAMU; 

 informace tajemníka: 
- termín výběrové komise přihlášených inscenací na festival S/E: 20. 1. v 8:00 hod uč. č. 104;  

- KD přijalo návrh tajemníka na úpravu provozní doby fakulty, která je s účinností od 1. 1. 2020  

8,00 do 22 hod. (po – ne);  
- Den kávy proběhne 5. 12.; 

 děkan odsouhlasil: 
- žádost doc. Slavíkové o stipendia pro studenty RTDS na pokrytí akreditace a ubytování, 

případně cestovného, související s účastí na Mezinárodním filmovém festivalu dokumentárního 

filmu v Jihlavě a přehlídky dokumentární a publicistické rozhlasové tvorby REPORT 2019;  

- návrh dr. Vodičkové na udělení stipendií souvisejících s realizací festivalu JAMŮví 2019;  

- stipendia studentům, participujícím na organizaci průvodu k zahájení AR;  

seznamy studentů a výše částek udělených stipendií jsou k dispozici na děkanátu. 

 

II. Zahraniční oddělení: 
 15. Festival of International Student Theater – FIST podtitul Wake up! (14. – 20. 3. 2020, 

Bělehrad, Srbsko) přihlášky do 1. 12. 2019; podmínky - představení do 120 min.,  nutné zajistit 

anglické titulky, pořadatel hradí ubytování (2 noci) + jídlo pro max. 12 lidí, vyžadován pedagogický 

doprovod (možná prezentace školy nebo workshop/přednáška v rámci doprovodného programu 

festivalu); KD nominovalo inscenaci Opilí, pedagogický doprovod bude upřesněn později; 

 KD odsouhlasilo žádost Jany Uhýrkové (III. roč. bak., D) o výjezd na pracovní stáž v rámci 

programu Erasmus+  v termínu 23. 3. – 31. 5. 2020 do Theater Bremen, kde  bude realizovat 

dramaturgickou stáž (inscenace Tři sestry v režii D. Pařízka, dramaturgie Viktorie Knotková). 

 

 

 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 


